versidad nacional de los Estados Unidos de Colombia,"
Decreta:

•

Art. 1.0 Los empleados al servicio de la Universidad nacional, crea-
dos por decreto ejecutivo de esta fecha, tendrán las siguientes asignaciones
anuales, pagaderas por duodécimas partes mensuales.

El Rector de la Universidad, mil cuatrocientos pesos ($ 1,400.)
Cada uno de los Rectores de las Escuelas de Literatura i Filosofía e

Injeniería civil i militar, mil doscientos pesos ($ 1,200.)
Cada uno de los Rectores de las otras Escuelas, seiscientos pesos ($ 600.)
Cada uno de los Vicerectores de las Escuelas de Literatura i Filosofía

e Injeniería civil i militar, trescientos sesenta pesos ($ 360), i los alimen-
tos que suministre la Escuela a los alnmnos internos de ella.